

Aeropuerto Internacional Rosario "Islas Malvinas" - Ministerio de Desarrollo Productivo

OBRA: "AMPLIACIÓN PRE-EMBARQUE INTERNACIONAL Y SALA DE CREDENCIALES/CCTV"

Plazo Obra: días corridos

Empresa Oferente:

Anexo 2 - Detalle de la Propuesta						
Item	DESCRIPCIÓN	Un	Cant.	Costo Unitario	Costo Total	% inc.
A	AMPLIACIÓN PRE-EMBARQUE					
1	DEMOLICIONES Y RETIROS				\$ 10.160.151,14	3,36%
1.1	Demolición Piso y contrapiso existente	m2	65,00	\$ 14.597,60	\$ 948.844,26	0,31%
1.2	Demolición de rampa	m2	40,00	\$ 14.597,60	\$ 583.904,16	0,19%
1.3	Retiro piso de alfombra en actual preembarque	m2	45,00	\$ 13.466,63	\$ 605.998,26	0,20%
1.4	Demolicion de zocalo de hormigón 40 cm	ml	32,20	\$ 17.591,80	\$ 566.455,83	0,19%
1.5	Retiro zocalos granitico 40 cm	ml	32,20	\$ 8.569,80	\$ 275.947,56	0,09%
1.6	Retiro de guardapiés de acero inoxidable	ml	72,00	\$ 8.569,80	\$ 617.025,60	0,20%
1.7	Desmante de muros y apertura de vanos en tabiquería seca	m2	184,32	\$ 18.650,00	\$ 3.437.568,00	1,14%
1.8	Retiro de revestimiento panel (simil Arneg) (h=3,2 m)	m2	78,40	\$ 13.466,63	\$ 1.055.783,64	0,35%
1.9	Retiro revestimiento melamínico en sala de embarque (h=3,2m)	m2	12,80	\$ 13.466,63	\$ 172.372,84	0,06%
1.10	Retiro revestimiento aluminio (simil Alucobond) (h=2,10)	m2	12,60	\$ 13.466,63	\$ 169.679,51	0,06%
1.11	Retiro puertas automaticas	un	1,00	\$ 203.240,66	\$ 203.240,66	0,07%
1.12	Retiro de carpinterías existentes	gl	1,00	\$ 648.000,00	\$ 648.000,00	0,21%
1.13	Retiro de cielorraso	m2	65,00	\$ 13.466,63	\$ 875.330,82	0,29%
2	PISOS Y CARPETAS				\$ 14.856.264,90	4,92%
2.1	Contrapiso espesor variable	m2	105,00	\$ 29.063,58	\$ 3.051.675,90	1,01%
2.2	Colocacion de Piso Blangino	m2	105,00	\$ 81.765,00	\$ 8.585.325,00	2,84%
2.3	Colocación Piso alfombra	m2	54,00	\$ 59.616,00	\$ 3.219.264,00	1,07%
3	CARPINTERÍAS				\$ 5.212.053,00	1,73%
3.1	Puertas placa 0,90 completa con marco de chapa	un	4,00	\$ 676.890,00	\$ 2.707.560,00	0,90%
3.2	Carpintería de ingreso Puerta doble (2,00x2,15)	un	1,00	\$ 1.692.225,00	\$ 1.692.225,00	0,56%
3.3	Ventana oficina migraciones	un	1,00	\$ 812.268,00	\$ 812.268,00	0,27%
4	CIELORRASOS				\$ 7.258.686,50	2,40%
4.1	Cielorraso suspendido desmontable con ajuste de junta tomada	m2	65,00	\$ 111.672,10	\$ 7.258.686,50	2,40%
5	TABIQUERÍA				\$ 5.115.600,00	1,69%
5.1	Estructura y panelería de placa de yeso doble cara	m2	52,20	\$ 98.000,00	\$ 5.115.600,00	1,69%
6	REVESTIMIENTOS				\$ 5.897.600,00	1,95%
6.1	Panel simil Arneg	m2	106,20	\$ 48.000,00	\$ 5.097.600,00	1,69%
6.2	Panel simil Alucobond	gl	1,00	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	0,26%
7	CORRIENTES DÉBILES				\$ 89.719.596,00	29,71%
7.1	Instalación completa según anexo 20	gl	1,00	\$ 89.719.596,00	\$ 89.719.596,00	29,71%
8	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				\$ 40.656.402,77	13,46%
8.1	Puestos de trabajos (migraciones/psa)	gl	1,00	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	0,50%
8.2	Sistema de iluminacion (Artefactos)	gl	1,00	\$ 21.731.704,27	\$ 21.731.704,27	7,20%
8.3	Caños y bandejas	gl	1,00	\$ 15.289.299,50	\$ 15.289.299,50	5,06%
8.4	Cableado por piso	gl	1,00	\$ 2.135.399,00	\$ 2.135.399,00	0,71%
9	INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS				\$ 9.432.037,80	3,12%
9.1	Remocion hidrante	un	1,00	\$ 225.630,00	\$ 225.630,00	0,07%
9.2	Colocacion nuevo hidrante	un	1,00	\$ 1.754.407,80	\$ 1.754.407,80	0,58%
9.3	Sistema de deteccion de incendios en nueva apertura	gl	1,00	\$ 7.452.000,00	\$ 7.452.000,00	2,47%
10	INSTALACIÓN TERMOMECÁNICA				\$ 7.050.000,00	2,33%
10.1	Colocación de equipos VRV en zona de ampliación pre-embarque (sin provisión)	gl	1,00	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	0,99%
10.2	Split en oficinas nuevas	un	3,00	\$ 1.350.000,00	\$ 4.050.000,00	1,34%
11	PINTURA				\$ 1.781.442,21	0,59%
11.1	Cielorrasos con latex blanco (ajustes en junta tomada)	m2	15,00	\$ 19.093,70	\$ 286.405,50	0,09%
11.2	Muros con latex blanco	m2	104,40	\$ 14.320,28	\$ 1.495.036,71	0,50%
12	EQUIPAMIENTO				\$ 26.957.480,00	8,93%
12.1	Postes de disvision de filas	un	100,00	\$ 148.834,80	\$ 14.883.480,00	4,93%
12.2	Banco preparado de pasajeros	un	2,00	\$ 5.899.500,00	\$ 11.799.000,00	3,91%
12.3	Traslado boxes de migraciones (sin provisión)	gl	1,00	\$ 275.000,00	\$ 275.000,00	0,09%
B	SALA DE CREDENCIALES/CCTV					0,00%

Aeropuerto Internacional Rosario "Islas Malvinas" - Ministerio de Desarrollo Productivo

OBRA: "AMPLIACIÓN PRE-EMBARQUE INTERNACIONAL Y SALA DE CREDENCIALES/CCTV"

Plazo Obra: días corridos

Empresa Oferente:

Anexo 2 - Detalle de la Propuesta						
Item	DESCRIPCIÓN	Un	Cant.	Costo Unitario	Costo Total	% inc.
1	DEMOLICIONES Y RETIROS				\$ 211.173,61	0,07%
1.5	Retiro de revestimientos de mármol existente	m2	12,10	\$ 7.935,00	\$ 96.013,50	0,03%
1.7	Desmonte de muros y apertura de vanos en tabiquería seca	m2	0,41	\$ 12.640,60	\$ 5.182,65	0,00%
1.10	Retiro revestimiento aluminio (simil Alucobond) (h=3,2)	m2	8,82	\$ 12.469,10	\$ 109.977,46	0,04%
2	PISOS Y CARPETAS				\$ 49.794,89	0,02%
2.4	Reposición piso existente	m2	0,87	\$ 57.235,50	\$ 49.794,89	0,02%
3	CARPINTERÍAS				\$ 17.404.532,80	5,76%
3.1	Puertas placa 0,90 completa con marco de chapa	un	4,00	\$ 676.890,00	\$ 2.707.560,00	0,90%
3.4	Desmonte, traslado y recolocación de frente vidriado de aluminio existente	un	1,00	\$ 14.696.972,80	\$ 14.696.972,80	4,87%
4	CIELORRASOS				\$ 834.190,59	0,28%
4.1	Cielorraso suspendido desmontable con ajuste de junta tomada	m2	7,47	\$ 111.672,10	\$ 834.190,59	0,28%
5	TABIQUERÍA				\$ 8.077.260,00	2,67%
5.1	Estructura y panelería de placa de yeso doble cara	m2	76,24	\$ 98.000,00	\$ 7.471.520,00	2,47%
5.2	Revestimiento de placas de yeso sobre estructura existente o nueva (una cara)	m2	12,10	\$ 29.400,00	\$ 355.740,00	0,12%
5.3	Reparaciones y completamiento de tabiques existentes	gl	1,00	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	0,08%
7	CORRIENTES DÉBILES				\$ 25.794.383,85	8,54%
7.1	Instalación completa	gl	1,00	\$ 25.794.383,85	\$ 25.794.383,85	8,54%
8	INSTALACIÓN ELÉCTRICA			\$ 0,00	\$ 18.119.257,99	6,00%
8.2	Sistema de iluminación (Artefactos)	gl	1,00	\$ 6.247.864,98	\$ 6.247.864,98	2,07%
8.3	Caños y bandejas	gl	1,00	\$ 4.395.673,61	\$ 4.395.673,61	1,46%
8.4	Cableado	gl	1,00	\$ 3.123.932,49	\$ 3.123.932,49	1,03%
8.5	Tomas y llaves	gl	1,00	\$ 1.227.854,43	\$ 1.227.854,43	0,41%
8.6	Tableros seccionales	u	3,00	\$ 1.041.310,83	\$ 3.123.932,49	1,03%
11	PINTURA				\$ 5.143.365,44	1,70%
11.1	Cielorrasos con latex blanco	m2	20,00	\$ 19.093,70	\$ 381.874,00	0,13%
11.2	Muros con latex blanco	m2	268,00	\$ 14.320,28	\$ 3.837.833,70	1,27%
11.3	Reparación y repintado de superficies existentes	m2	129,00	\$ 7.160,14	\$ 923.657,74	0,31%
13	ZÓCALOS				\$ 2.240.000,00	0,74%
13.1	Provisión y colocación de zócalos de madera	ml	64,00	\$ 35.000,00	\$ 2.240.000,00	0,74%

(*) las cantidades son orientativas, los Oferentes deben realizar sus propios cálculos

(**) no se puede modificar la presente planilla, todos los costos deben ser contemplados en ella

COSTO TOTAL	\$ 301.971.273,48	100,00%
COEFICIENTE RESUMEN (ver detalle aparte)	0,00	
PRECIO TOTAL	\$ 0,00	

Son pesos con/100